
www.ligavozic.cz     2012

LEDEN

16
PO

MALTA – ostrovy v srdci 
středomoří
Fascinující historie počínající tajemnými 
prehistorickými chrámy, pevnostní města, která odolala 
tureckým nájezdníkům, kamenné domy s typickými 
balkónovými okny, všudypřítomné kostely, vzrušující 
pobřežní scenérie se strmými útesy čnícími vysoko nad 
mořem, vyprahlé léto, ale i rozkvetlé jaro, veselý karneval 
ve Vallettě plný masek a působivých alegorických vozů, 
to vše přitahuje turisty celé Evropy a zachytil svým 
fotoaparátem Jaromír Novák. Pořádáno ve spolupráci 
s V-Tour   www.v-tour.cz

19.00

22
NE

O BUDULÍNKOVI                                                    
O SMOLÍČKOVI    
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové divadlo Vrati Schildera 
a Olgy Markové.

16.00

23
PO

RUMUNSKO – Na střeše 
Rumunska aneb od parmenů 
k pramenům
Za střechu té či oné země zpravidla nebývá 
považováno nejvyšší pohoří, ale oblast, která je zásadním 
rozvodím a místem, kde pramení nejvýznamnější řeky. 
V Rumunsku je takovým pohořím Haghimas (Hasmas) 
ve Východních Karpatech, kde ve vzdálenosti pouhých 
několika kilometrů od sebe pramení řeky Mures 
a Olt. Vyprávění a fotografie ze dvou výprav do málo 
známých pohoří Ciuc a Hasmas obohacené netradičním 
videosnímkem natočeným na první z cest do této oblasti 
předvedou Pavel Ševčík a Pavel Čadek 
Pořádáno ve spolupráci s V-Tour   www.v-tour.cz

19.00

26
ČT

VEČER IRSKÝCH TANCŮ               
Informace na: www.IrskeTance.cz 

19.00

29
NE

O KOBLÍŽKOVI  HRNEČKU VAŘ
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové divadlo 
Vrati Schildera a Olgy Markové.

16.00

30
PO

HAWAI – sopečné ostrovy  
Taky se vám při vyslovení slova „Havaj“ vybaví 
jen sladké nicnedělání, bílé pláže a palmy? 
Přijďte se na Hawai‘i podívat jinak než jen ze slavné pláže 
Waikiki. Staneme na zelených hřebenech ostrova O‘ahu, 
jejichž srázy berou dech. Podíváme se do kráteru hned 
několika aktivních sopek na ostrově Hawai‘i (The Big 
Island), poznáme měsíční krajinu na stále aktivní sopce 
Mauna Loa a v pustině kráteru Haleakal  na ostrově Maui 
potkáme husy n n  i desítky let staré endemické stříbrné 
meče. Průvodcem po ostrovech, kde se zdraví Aloha 
a děkuje Mahalo, vám bude Hana Druckmüllerová.  
Pořádáno ve spolupráci s V-Tour   www.v-tour.cz

19.00

31
ÚT

SUUD  TRABLE A STRASTI 
LIDUŠKY KONVIČKOVÉ 
„Úplně divná komedie o normálních lidech. Nebo naopak!“
Je rok 1978 a ona přijíždí až z Gottwaldova studovat 
medicínu. Jenomže bydlet musí u babičky, a ta má z obou 
stran přinejmenším hodně zvláštní sousedy! Komedie 
o jednom domě a jedné pavlači se třemi rodinami 
a rozdílnými pohledy na svět. Hrají: Jitka Blahová, Marta 
Bařinová, Michal Blaha, Eliška Petulová, Magda Nováková, 
Robert Vrba, Kateřina Petrášková, Vlasta Jelínková a další
Scénář a režie: Robert Vrba     www.suud.cz

19.00

PRO DĚTI

PRO DĚTI

CESTOVATELSKÉ PROMÍTÁNÍ

CESTOVATELSKÉ PROMÍTÁNÍ

CESTOVATELSKÉ PROMÍTÁNÍ

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
sms rezervace: 608 635 578

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

www.ligavozic.cz     2012

ÚNOR

So 4.2. až Ne 5. 2.  
II. ročník festivalu TANEC A HANDICAP

Bližší informace na www.tanecahandicap.cz

4
SO

GALAPŘEDSTAVENÍ 
festivalu TANEC A HANDICAP 
Rezervace email: tanecahandicap@gmail.cz, nebo sms: 777 668 139

20.00

6
PO

ŠVÝCARSKO od východu na západ                       
Opusťme zažitá klišé jako jsou hodinky a čokoláda a podívejme 
se na Švýcarsko jako na zemi, která se stala etalonem západního 
pojetí demokracie. Díky srozumitelným a všeobecně dodržovaným 
pravidlům každodenního života si tato malá země získala obrovský 
náskok před zbytkem Evropy. V kulisách nádherné přírody Alp, Jury 
a Mittelandu projede celou zemi od nepřístupného Graubünenu 
na východě až po Vaud a Ženevu na západě Michal Pokorný. 
Pořádáno ve spolupráci s V-Tour   www.v-tour.cz

19.00

12
NE

PEC NÁM SPADLA
Pohádka s maňásky plná písniček, které si děti 
společně zazpívají. Pro nejmenší hraje Divadlo PARAVÁNEK, 
Kateřina Rakovčíková a Pavel Putna.    www.paravanek.com

16.00

13
PO

INDIGIRKA sibiřská kráska 
Jediná řeka uprostřed sibiřské divočiny, která se prodere masivem 
Čerského pohoří kolmo na sever až do Severního ledového 
oceánu. Nejchladnější řeka světa zamrzlá od října do začátku 
června a k tomu pověstná Indigirskaja truba (jakutsky Ulakhan-
Chapčagaem), kaňon dlouhý 90 km a zařízlý 2000 m do hor. 
V červenci 2010 absolvovala skupina brněnských vodáků společný 
česko-jakutský provosjezd této řeky a trek do údolí Kyuellyach 
Mustyach. Divokým východem vás provede Roman Mach.  
Pořádáno ve spolupráci s V-Tour   www.v-tour.cz

19.00

14
NE

DivadloGO Jára Cimrman – 
Zdeněk Svěrák: AKT 
Divadelní hra  o jedné večerní návštěvě, při níž dojde 
k nečekanému zvratu. Soubor DivadloGO je složen převážně 
z klientů Soukromé kliniky LOGO, s.r.o., nejčastěji s poruchou 
plynulosti řeči. http://www.facebook.com/DivadloGO?ref=ts

19.00

17
PÁ

Poustevník   
F. X. Svoboda ROZTOMILÝ ČLOVĚK
Známý příběh o nenapravitelném lháři. Ponechali jsme příjemně 
naivní, neuspěchanou atmosféru a přidali několik vlastních 
roztomilých šprýmů a taškařic.

19.00

18
SO

Poustevník   
F. X. Svoboda ROZTOMILÝ ČLOVĚK

19.00

19
NE

O NEPOSLUŠNÝCH KŮZLÁTKÁCH

O TŘECH PRASÁTKÁCH 
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové divadlo Vrati Schildera 
a Olgy Markové.

16.00

20
PO

TENERIFE tak trochu jiná dovolená 
Hledáte tip na romantickou dovolenou, nebo dokonce na svatební 
cestu a cítíte se být dobrodruhy? Pak je jeden z Kanárských 
ostrovů – Tenerife – tou správnou volbou. V základní nabídce je 
moře a pláže, v rozšířené nabídce pak cesty po mlžných pralesích, 
rozeklaných soutěskách či vodních kanálech vedoucích skrz 
skalnaté stěny. Pro náročné je tady treking v sopečné krajině 
a pro opravdové horaly výstup na nejvyšší horu Španělska – Pico 
de Teide (3717 m). Zkrátka all inclusive. O tom, že na Kanárské 
ostrovy se nejezdí jen koupat, vás přesvědčí Helena a Pavel 
Juřicovi.  Pořádáno ve spolupráci s V-Tour   www.v-tour.cz

19.00

21
ÚT

DIVADLO JÁRY POKOJSKÉHO     

ČESKÉ NEBE 
Ochotnický soubor s herci na kolech i bez uvede s laskavým 
svolením pánů Svěráka a Smoljaka, 14. hru z pera Járy Cimrmana. 
Zveme Vás do prostředí nebeské kavárny, ve které právě zasedá 
Česká nebeská komise. Vstupné dobrovolné bude věnováno 
na pobyty postižených o.s.Archa community 
http://archa-community.cz/

19.00

26
NE

BRÉMŠTÍ MUZIKANTI aneb 

ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽNÍCI  
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové divadlo Vrati Schildera 
a Olgy Markové.

16.00

27
PO

NORSKO a SHETLANDSKÉ 

OSTROVY na jachtě
Neptun se kdysi rozhodl, že větry a bouře bude pro Evropu vařit 
na moři mezi Anglií a Islandem. Chcete-li si o dovolené užít teplo 
a slunce, jeďte kamkoli, jen ne k Severnímu moři. Přesto stovky 
ostrůvků podél pobřeží mezi Bergenem a nejdelším fjordem 
světa – norským Sognefjordem – Vám budou za pěkného počasí 
připadat jako ráj na zemi. 200 mil na západ od norských břehů 
leží.   Pořádáno ve spolupráci s V-Tour   www.v-tour.cz

19.00

28
ÚT

Poustevník   
F. X. Svoboda ROZTOMILÝ ČLOVĚK

19.00

PRO DĚTI

PRO DĚTI

PRO DĚTI

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
sms rezervace: 608 635 578

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

PREMIÉRA!



www.ligavozic.cz     2012

BŘEZEN

24
SO

Gaetano Donizetti 

VIVA LA MAMMA
Komická opera o dvou jednáních. Příběh jednoho 
operního divadélka a lidech v něm.        
Hrají: Roman Hoza, Aleš Procházka j.h., 
Alena Nevimová, Jana Jelínková, Veronika 
Pacíková, Helena Tamelová, Lucie Staňková, 
Pavel Valenta, Marek Belko, Rostislav Lalinský, 
Jiří M. Procházka j.h., David Szendiuch, 
David Zaprihač, Petr Karas, Tomáš Krejčí j.h.,   
Michael Robotka j.h.
Režie: David Kříž
Dirigent: Gabriel Rovňák
Produkce: Daniela Peclová, Petr Soudek
Scéna: Anastasiya Chaplenko
Kostýmy: Olga Jelečková
Multimediální spolupráce: Jakub Kříž
Představení Komorní opery HF JAMU. 
www.komorniopera.jamu.cz

19.00

26
PO

Gaetano Donizetti 

VIVA LA MAMMA
www.komorniopera.jamu.cz

19.00

27
ÚT

Gaetano Donizetti 

VIVA LA MAMMA
www.komorniopera.jamu.cz

19.00

28
ST

Gaetano Donizetti 

VIVA LA MAMMA
www.komorniopera.jamu.cz

19.00

1. PREMIÉRA

2. PREMIÉRA

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
sms rezervace: 608 635 578

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. 
Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Bezbariérové divadlo BARKA 
kulturní zařízení Ligy vozíčkářů

Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, 
tel.: 541 213 206

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

www.ligavozic.cz     2012

DUBEN  

1
NE

CENTRUM TANCE SLAVÍ 15 let! YALLA! 
www.centrumtance.cz

17.00

2
PO

OORPHANE LABYRINT SRDCE 
Večer krátkých choreografií z produkce tanečního divadla 
Oorphane. www.oorphane.cz

19.30

4
ST

KOMENSKÉHO SVĚT V OBRAZECH 
Divadla ŁeŻak Lešno (PL) 
Komenského svět v obrazech v podání studentského divadla 
ŁeŻak ze Státní vyšší odborné školy Jana Amose Komenského 
v Lešně je připravený pod režijním vedením Elżbiety Drygas 
a Jerzyho Hamerského. Bude realizováno jako součást 
mezinárodního projektu Brána jazyků otevřená, připraveného 
Knihovnou Jiřího Mahena v Brně ve spolupráci s českými 
a polskými partnery, podpořený finančními prostředky z dotačního 
programu Česko-polského fóra Ministerstva zahraničních věcí ČR 
a partnerů. Více na http://www.kjm.cz a http://www.pwsz.edu.pl/.

10.00

4
ST

KOMENSKÉHO SVĚT V OBRAZECH 
Divadla ŁeŻak Lešno (PL) 

16.00

12
ČT

Divadlo Járy Pokojského 

BALADA PRO BANDITU 
(Milan Uhde, Miloš Štědroň)
Zabili, zabili, chlapa z Kolčavy… nestárnoucí muzikálový příběh 
Nikoly Šuhaje, Eržiky a celé zakarpatské vesnice Koločava, tentokrát 
v nevšedním nastudování Divadla Járy Pokojského, diváky přenese 
o sto let zpět v čase. O tragické lásce, o hořkosti zrady i o rezignaci 
vypráví herci na vozíku i bez. Vstupné činí 100 Kč, přičemž výtěžek 
je věnován na aktivity Archy Community, občanského sdružení 
věnujícího se lidem s tělesným postižením. Díky nadaci Divoké husy 
bude výtěžek zdvojnásoben. http://archa-community.cz/

19.00

13
PÁ

Poustevník F. X. Svoboda 

ROZTOMILÝ ČLOVĚK
Známý příběh o nenapravitelném lháři. Ponechali jsme příjemně 
naivní, neuspěchanou atmosféru a přidali několik vlastních 
roztomilých šprýmů a taškařic.

19.00

17
ÚT

Gruppe07  Andreas Sauter  HERZBLUT
Nicht die Oberfläche ist wichtig. Nicht deine Homepage. Das erste, was 
von einem Menschen existiert, ist sein Herz. Sein pulsierendes Herz. 
Není důležitý vzhled. Ani tvá webová stránka. To první, co u člověka 
existuje, je jeho srdce. Jeho bijící srdce.Premiéru v německém 
jazyce uvede Filozofická fakulta MU. www.gruppe07.wz.cz

18.00

17
ÚT

Doppel L    Jura Soyfer  

DER LECHNER EDI SCHAUT 
INS PARADIES
Ist der Fortschritt das Problem oder nur die Tatsache, dass die 
Menschen nicht damit umgehen können?Je pokrok problém 
nebo jen skutečnost, že s ním lidé neumějí zacházet? 
Premiéru v německém jazyce uvede Pedagogická fakulta MU.

19.30

20
PÁ

ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose 

NEDĚLEJ MI NASCHVÁLY
10.00

21
SO

ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose 

NEDĚLEJ MI NASCHVÁLY
Burleskní komedie podle předlohy Jiřího M. Šimka s autorským názvem 
Nedělej mi naschvály. Seznámíte se s krásnou, leč rozmazlenou 
slečnou Schválnicí, odhodlaným Honzou a motorizovanou 
svůdnicí Babetou. Pobaví Vás zmatený tatínek, dominantní 
maminka a vychovatelé s odlišnou orientací. Komedii umocní 
scénická hudba The Tiger Lillies. Hrají žáci literárně-dramatického 
oboru ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose pod vedením Kamily Olšaníkové.

19.00

23
PO

TANEČNÍ KONCERT  ZUŠ Vranovská
Vystoupení žáků tanečního oboru ZUŠ Vranovská v Brně.

17.00

24
ÚT

Divadlo TAK JO  Jaroslav Koloděj 

POSTEL PRO ANDĚLA
Situační komedie o tom, že není radno dotýkati se andělů ani na zem 
spadlých a co teprve do nich střílet! Střílet pánu bohu do oken se 
nemá, to ví každý myslivec, už proto ne, že nikdy nevíte, kde zrovna 
poletuje váš anděl strážný! Že žádného nemáte? Ale máte. A když 
se vám objeví v kuchyni a dožaduje se noclehu, to pak zjistíte, že mít 
anděla strážného na starosti je snad horší než, když má na starosti 
on vás. Hrají: divadlo Tak jo. Režie: Jana Blažková. www.takjo.com

19.00

27
PÁ

ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose 

SCHVÁLNOSTI PRINCEZNY SCHVÁLNIČKY
10.00

28
SO

ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose 

SCHVÁLNOSTI PRINCEZNY 
SCHVÁLNIČKY
Komediální pohádka Jiřího M. Šimka Schválnosti princezny 
Schválničky určitě potěší i ty nejmenší diváky a pobaví jejich rodiče. 
Zlobivá princezna Schválnička trápí své rodiče i vychovatelky. Čertíci 
Čertoslav a Čertomila Čírtkovi počítají její „schválnosti“ a chystají 
se odnést Schválničku do pekla, kde už na ni čeká pekelnice 
Luciferda. Ale v každé správné pohádce je zachránce Honza, který 
začne princeznu Schválničku vychovávat... Podaří se mu to? Hrají 
žáci literárně-dramatického oboru ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose pod 
vedením Kamily Olšaníkové.

18.00

30
PO

ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose 

SCHVÁLNOSTI PRINCEZNY SCHVÁLNIČKY
10.00

PREMIÉRA

PREMIÉRA

PREMIÉRA

PREMIÉRA

PREMIÉRA

PREMIÉRA

PŘEDPREMIÉRA

PŘEDPREMIÉRA

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
sms rezervace: 608 635 578

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

Za finanční podpory 
statutárního města Brna



www.ligavozic.cz     2012

KVĚTEN  

1
ÚT

Divadlo Járy Pokojského 

BALADA PRO BANDITU 
(Milan Uhde, Miloš Štědroň)
Zabili, zabili, chlapa z Kolčavy… nestárnoucí muzikálový 
příběh Nikoly Šuhaje, Eržiky a celé zakarpatské vesnice 
Koločava, tentokrát v nevšedním nastudování Divadla 
Járy Pokojského, diváky přenese o sto let zpět v čase. 
O tragické lásce, o hořkosti zrady i o rezignaci vypráví 
herci na vozíku i bez. Vstupné činí 100 Kč, přičemž 
výtěžek je věnován na aktivity Archy Community, 
občanského sdružení věnujícího se lidem s tělesným 
postižením. http://archa-community.cz/

17.00

ČT 3.5. až NE 6.5.     DREHBŰHNE BRNO
           V. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO FESTIVALU 

STUDENTSKÉHO DIVADLA V NĚMECKÉM JAZYCE. 
Pořádá/organizuje – Divadelní skupina Gruppe07, o.s. 
ve spolupráci s FF MU Brno. www.gruppe07.wz.cz

3
ČT

Sophokles, S. Engels, J. Splettstößer 

ANTI ANTI – MÄTZCHENBACKEN 
MIT ANTIGONE (die bühne, Dresden, D)
Während Kreon blindlings kommandiert und sich 
echauffiert, fabriziert Antigone ein Mätzchen nach dem 
anderen – und zeigt frech wie man blutrote Tomaten 
von den Augen reißen kann.
Zatímco Kreon bez rozvahy komanduje a rozčiluje se, 
vymýšlí si Antigona jeden žertík za druhým – a drze 
předvádí, jak se sundávají klapky z očí.

18.00

3
ČT

Andreas Sauter   

HERZBLUT  (Gruppe 07, FF MU, Brno, CZ)
Nicht die Oberfläche ist wichtig. Nicht deine Homepage. 
Das erste, was von einem Menschen existiert, ist sein Herz. 
Sein pulsierendes Herz.
Povrch není důležitý. Tvůj profil taky ne. To zásadní, 
co tvoří člověka, je jeho srdce. Jeho pulzující srdce.

19.30

4
PÁ

artig   ARTIG OUT OF SPACE  
(Improvisationstheater artig, Wien, A)
Artiges Improvisationstheater.
Způsobilé improvizační divadlo.

18.00

4
PÁ

Loriot   

LORIOTS MONSTRÖSE ALLTAGSWELTEN
(Pražští Karlovci, FF KU, Praha, CZ)
Das Programm umfasst eine Sketch-Sequenz, die die 
alltägliche Absurdität zwischenmenschlichen Umgangs 
und des in ihn eingebetteten Medienkonsums aufs 
Korn nimmt.
Program obsahuje sled skečů, které se zaměřují 
na každodenní absurditu mezilidských vztahů a do nich 
zabudovanou mediální konzumaci.

19.30

5
SO

Marc Camoletti   BOEING BOEING 
(Cammerspiele Leipzig, Leipzig, D)
In Marc Camolettis berühmtem Boulevardstück werden 
auf satirische Weise die Grenzen des logistischen 
Selbstmanagements ausgelotet.
Ve slavné „boulevard“ hře od Marca Camoletti se 
prostřednictvím satiry podíváme na zoubek hranicím 
logistické sebekontroly.

18.00

5
SO

Rupert Henning

ON THE SOAP, TEIL 1: TRIO WIDER WILLEN 
(TAM Studio, Waidhofen an der Thaya, A)
Leute auf der Seife.
Lidi na mýdle.

20.00

6
NE

István Örkény   FAMILIE TÓT
(Dramaschine, Pecs, H)
Darf ich was sagen?
Můžu něco říct?

18.00

6
NE

Jura Soyfer   

DER LECHNER EDI SCHAUT INS PARADIES 
(Doppel L, PedF MU, Brno, CZ)
Ist der Fortschritt das Problem oder nur die Tatsache, 
dass die Menschen nicht damit umgehen können?
Je opravdu tím problémem pokrok nebo je to spíše 
skutečnost, že se s ním lidé neumí vypořádat?

19.30

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
sms rezervace: 608 635 578

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

PÁ 11.5. až NE 13.5.    TANCESSE 2012
           4. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO FESTIVALU TANCE, 

TANEČNÍHO A  POHYBOVÉHO DIVADLA 
Lužánky – středisko volného času, Lidická 50, Brno
Bezbariérové divadlo BARKA, Sv. Čecha 35a, Brno-Kr. Pole
www.tancesse.cz

Pátek 11.5.   Lužánky – středisko volného času: 

11
PÁ

ZAHÁJENÍ FESTIVALU S VERNISÁŽÍ 
VÝSTAVY TANEČNÍCH FOTOGRAFIÍ
doprovodný program – taneční soubory:  Scarlett 
(Svitavy), Vyšehrad (Praha), Scenik (Praha), Nebeský 
oheň (Praha)

18.00

11
PÁ

PŘEDSTAVENÍ TANEČNÍHO 
SOUBORU
Cyranovy boty (Brno): Kavárna – taneční divadlo 

20.00

WORKSHOPY PRO VEŘEJNOST – místo konání workshopů 
najdete na:  www.tancesse.cz

12
SO

TANEČNÍ WORSKHOPY PRO VEŘEJNOST
Africký tanec, Flamenco, Výrazový tanec, Kontaktní 
improvizace, Integrovaný tanec, Tělo a krajina 
(pohybově divadelní dílna).

 9.30–
12.00

13
NE

TANEČNÍ WORSKHOPY PRO VEŘEJNOST
Africký tanec, Flamenco, Výrazový tanec, Kontaktní 
improvizace, Integrovaný tanec, Body percussion.   

 9.30–
12.00

Sobota 12.5. Bezbariérové divadlo BARKA

12
SO

PŘEDSTAVENÍ TANEČNÍCH SOUBORŮ
Freedom (Praha), ZUŠ Nový Jičín, Motouz (Nový jičín), 
Cyranovy boty (Brno), Nosnost (Brno), Scarlett (Svitavy), 
Vyšehrad (Praha), Scenik (Praha), Nebeský oheň (Praha)

15.00

12
SO

PŘEDSTAVENÍ TANEČNÍCH SOUBORŮ
Akro dance Theatre(Toruň, PL), Movo kreo (Brno), 
Cyranovy boty (Brno)

19.00

Neděle 13.5. Bezbariérové divadlo BARKA

13
NE

PŘEDSTAVENÍ TANEČNÍCH SOUBORŮ
MTS ( Brno),  Nebeský oheň (Praha), Akro dance 
Theatre (Toruň, PL)

14.00

15
ÚT

Benefiční představení

SLÁVA CÍSAŘI !!!
Komedii uvádí CR Sivice. Výtěžek benefičního 
představení bude věnován občanskému sdružení 
Centrum komunitního plánování Brno na podporu 
projektu Chráněného bydlení pro osoby s autismem. 
www.ckp-os.cz

19.00

18
PÁ

Benefiční koncert       

TANEČNÍ SOUBOR MERCI 
11 let!!!
TS Merci provozuje Petrov – o.s. pro práci s dětmi 
a mládeží brněnské diecéze DDZ Zábrdovice.

18.00

24
ČT

DUŠE INDIE – 9 zastavení 
na pouti životem
Vyprávění Mgr. Libuše Mičolové o cestě za poznáním lidí, 
země a kultury severní Indie. Dojmy z letošního putování 
po místech síly a tradic měst i venkova severní Indie. 
Prolínání hmotné bídy a prostého života lidí s krásou 
a kultivovaností starých duchovních odkazů, které jsou 
dodnes v Indii žité. Pořad navazuje na dvě úspěšné 
březnové besedy v Českém rozhlasu Brno.

19.00

28
PO

ZUŠ V. KAPRÁLOVÉ
Vystoupení žáků tanečního a hudebního oboru ZUŠ 
V. Kaprálové v Brně Králově Poli. www.zus-vk.cz

16.30



www.ligavozic.cz     2012

ČERVEN

2
SO

SETKÁNÍ MEZI MĚSTY 
večer soudobého tance 
Malé taneční seskupení (Brno), ZUŠ Brno Charbulova 84 
a hosté Brno, Plzeň, Praha a Žďár nad  Sázavou, Ústí nad Labem 
Uvádí Taneční scéna Brno.

19.00

3
NE

Divadlo Járy Pokojského 

BALADA PRO BANDITU 
(Milan Uhde, Miloš Štědroň)
Zabili, zabili, chlapa z Kolčavy… nestárnoucí muzikálový příběh 
Nikoly Šuhaje, Eržiky a celé zakarpatské vesnice Koločava, 
tentokrát v nevšedním nastudování Divadla Járy Pokojského, 
diváky přenese o sto let zpět v čase. O tragické lásce, o hořkosti 
zrady i o rezignaci vypráví herci na vozíku i bez. Vstupné činí 
100 Kč, přičemž výtěžek je věnován na aktivity Archy Community, 
občanského sdružení věnujícího se lidem s tělesným postižením. 
http://archa-community.cz/

19.00

7
ČT

ŽIJEME HUDBOU A TANCEM
ZUŠ Jaroslava Kvapila
Vystoupení žáků hudebního a tanečního  oboru Základní umělecké 
školy Jaroslava Kvapila Brno     www.zusjk.cz

18.00

14
ČT

ME – MY   BARDO 
Pohybové představení o střetávání potřeb jednotlivce 
a skupiny. Skupinová harmonie a jednota – něco, po čem 
bytostně toužíme a čeho se zároveň bytostně obáváme. Za jakých 
podmínek je možná? A je vůbec možná? Uvádí Bardo o.s.  
www.bardodance.wordpress.com

20.00

17
NE

Vystoupení žáků Literárně-dramatického  
a tanečního oboru ZUŠ Jaroslava Kvapila
Uvádí Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila Brno 
www.zusjk.cz

18.00

21
ČT

TANEC PRAHA v regionech 2012

ME-SA (SK/CZ) & Martina Hajdyla 
Lacová (SK) – SoloS (part III.) 
Sólo o dvou postavách a o kompromisech člověka se 
světem. Hra, prohra, výhra, dohra. Člověk jako objednatelný, 
naprogramovatelný, opravitelný, změnitelný, nahraditelný.

Tereza Lenerová (CZ) & Einat Ganz 
(ISR) – Proměnná / Variable
Proměnná je příběh o dvou lidech, kteří se míjí, někdy jsou si velmi 
blízko a jindy zas na míle vzdáleni. Je mezi nimi něco stálého, co 
nepodléhá neustálé proměně? Do jaké míry je jejich vztah tvořen 
vzpomínkami na minulost, plány do budoucna a jaký je skutečně 
právě teď?

Danshuis Station Zujd (NL) 
& Itamar Serussi (ISK) – Ferrum 
Myšlenka na představení Ferrum vznikla ve studené zkušebně, kde 
si dvě tanečnice rozehrávaly tanečně-poetické etudy inspirované 
poezií jejich oblíbeného izraelského básníka. Z toho vzešel 
experiment na téma prostoru, neobvyklé kompozice a hranice 
tělesných možností. Vše vzniklo s vírou, že tvůrčí proces odhalí 
něco nového, drsného a čistého.

Mezinárodní festival současného tance a pohybového divadla 
pořádá Tanec Praha o.s www.tanecpraha.cz, brněnské představení 
ve spolupráci s Natřikrát o.s.  www.natrikrat.cz

20.00

22
PÁ

TANEC PRAHA v regionech 2012

Maya Lipsker (ISK) / VerTeDance (CZ) – 
Transforma 
Neustálá změna je naší přirozeností. Pětice žen ve hře proměny 
a regresivní evoluce si chce vzájemně vyplnit všechny své touhy. 
Přeměňují se v dítě, nevinnou ženu, muže, zvíře i monstrum.

Mezinárodní festival  současného tance a pohybového divadla 
pořádá Tanec Praha o.s www.tanecpraha.cz, brněnské představení 
ve spolupráci s Natřikrát o.s.  www.natrikrat.cz     

20.00

24
NE

SVATOJÁNSKÁ NOC V BARCE
Vystoupí PS Cyranovy boty, Nosnost Brno a další brněnské 
taneční soubory. Na závěr zveme diváky na tanečně-hudební 
jamm na jevišti.  www.cyranovyboty.tw.cz

19.30

25
PO

VELKOLEPOST 
NEVYLÉČITELNÝCH
„Všichni jsou hloupí a vy jste prostě jako ostatní.“

Skoro mladistvý gentleman, obdařený značnou výškou 
a pronikavým blankytně modrým pohledem, hledá půvabnou, 
samostaně smýšlející dámu, jež častuje hudbě a poklidným 
večerům. Značka: Tradiční rodinný život u mne vskutku 
nenaleznete!
Hra o mezilidských vztazích a také o tom, v čem si sami překážíme 
a v čem pomáháme. Hrají:  Lubomír Friml, Marta Bařinová, 
Jaroslav Fibinger, Eliška Petulová, Robert Vrba a další 
Režie:  Kateřina Petrášková
Uvádí SUUD (Soubor unikátně unylých divadelníků).  www.suud.cz

19.00

26
ÚT

VELKOLEPOST 
NEVYLÉČITELNÝCH
„Všichni jsou hloupí a vy jste prostě jako ostatní.“

19.00

PREMIÉRA

PREMIÉRA

rezervace: e-mail: barka@ligavozic.cz, sms: 608 635 578
Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost podporují:

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

www.ligavozic.cz     2012
ZÁŘÍ

24
PO

Divadlo Járy Pokojského 

BALADA PRO BANDITU 
(Milan Uhde, Miloš Štědroň)
Zabili, zabili, chlapa z Kolčavy… nestárnoucí muzikálový 
příběh Nikoly Šuhaje, Eržiky a celé zakarpatské vesnice 
Koločava, tentokrát v nevšedním nastudování Divadla Járy 
Pokojského, diváky přenese o sto let zpět v čase. O tragické 
lásce, o hořkosti zrady i o rezignaci vypráví herci na vozíku 
i bez. Vstupné činí 100 Kč, přičemž výtěžek je věnován 
na aktivity Archy Community, občanského sdružení věnujícího 
se lidem s tělesným postižením.  http://archa-community.cz/

19.00

ŘÍJEN 
9
ÚT

ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose

NEDĚLEJ MI NASCHVÁLY    
Burleskní komedie podle předlohy Jiřího M. Šimka 
s autorským názvem Nedělej mi naschvály. Seznámíte se 
s krásnou, leč rozmazlenou slečnou Schválnicí, odhodlaným  
Honzou a motorizovanou svůdnicí Babetou. Pobaví Vás 
zmatený tatínek, dominantní maminka a vychovatelé 
s odlišnou orientací. Komedii umocní scénická hudba 
The Tiger Lillies. Hrají žáci literárně-dramatického oboru 
ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose  pod vedením Kamily Olšaníkové.

10.00

10
ST

ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose

SCHVÁLNOSTI PRINCEZNY 

SCHVÁLNIČKY     
Komediální pohádka Jiřího M. Šimka Schválnosti princezny 
Schválničky určitě potěší i ty nejmenší diváky a pobaví 
jejich rodiče. Zlobivá princezna Schválnička trápí své rodiče 
i vychovatelky. Čertíci Čertoslav a Čertomila Čírtkovi počítají 
její „schválnosti“ a chystají se odnést Schválničku do pekla, 
kde už na ni čeká pekelnice Luciferda. Ale v každé správné 
pohádce je zachránce Honza, který začne princeznu 
Schválničku vychovávat... Podaří se mu to? Hrají žáci 
literárně-dramatického oboru ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose 
pod vedením Kamily Olšaníkové.

10.00

18
ČT

BIG M.

SVATBA NEBO POPRAVA?     
Černá komedie se zpěvem a tancem o dvou dějstvích 
na motivy slavné anglické opery Mikado v nastudování 
Operního studia Konzervatoře Brno. 

19.00

21
NE

STÁŘÍ MÁ ZELENOU
Tragická komedie nebo komická tragédie? Každopádně hra 
s živým zpěvem. Penzion Concordia. Domov pro přestárlé. 
Despotická ředitelka Irma Wolfová tajně miluje bývalého 
gruppenführera Köpka. Manželé Lavičkovi jsou do penzionu 
odklizeni svou lakomou dcerou Olinou. Jejich slabošský 
syn Marcel tomu nedokáže zabránit. Žid Wassermann je 
smířen s osudem. A zřízenkyně Balounová si neustále hraje 
s injekcemi. Dokonce ani zdravotní sestra Holubová si 
nemůže být ničím jistá. Jste si Vy jistí, že podobný penzion 
nečeká i na Vás ...? Premiéra autorského představení Divadla 
na pavlači. Scénář: Petr Kupka, režie: Martin Žák
www.divadlonapavlaci.cz, http://www.facebook.com/
pages/Divadlo-Na-Pavla%C4%8Di/272493599486614

19.00

22
PO

BIG M.

SVATBA NEBO POPRAVA?     

19.00

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
sms rezervace: 608 635 578

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

PREMIÉRA

PREMIÉRA

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Za finanční podpory 
statutárního města Brna



www.ligavozic.cz     2012

LISTOPAD

5
PO

OZVĚNY MENTAL POWER 
2012 Brno    
Přehlídka krátkých hraných filmů s ( ne ) herci 
s mentálním postižením.
Záštitu nad touto akcí převzal primátor města Brna, 
Bc. Roman Onderka, MBA.
www.ozvenybrno.webnode.cz

18.00

18.–21. 11. 2012 
XIV. ročník Mezinárodního festivalu současného 

tance a pohybového divadla NATŘIKRÁT 

18
NE

NATŘIKRÁT
Anna SEDLÁČKOVÁ (SK), 
Zdenka BRUNGOT SVÍTEKOVÁ (SK/CZ/NOR)    
Chiens naufraés, Roz-hovory o tanci, Pacemaker/Trio A

20.00

19
PO

NATŘIKRÁT
BARDO / TILZER, SYNÁK (CZ, A)
ME-MY

20.00

21
ST

NATŘIKRÁT
FILIGRÁN / VTÍPIL (CZ)
Daleko od spícího psa, Harmonie ist eine Strategie

20.00

22
ČT

ALELUJÁÁÁ   Taneční divadlo 
MIMI FORTUNAE     
Nevánočně předadventně pro smích i pro dojetí 
a s premiérami:
AVA-AVE, VEČERNÍ PROGRAM
PAS DE COCO (aneb nejen Labutí jezero).
Předprodej – rezervace – na tel. 737 261 107, 
zbylé vstupenky před představením v divadle.  
www.tanecni-divadlo.cz

19.00

26
PO

Divadlo Járy Pokojského 
BALADA PRO BANDITU 
(Milan Uhde, Miloš Štědroň)

Zabili, zabili, chlapa z Kolčavy… nestárnoucí muzikálový 
příběh Nikoly Šuhaje, Eržiky a celé zakarpatské vesnice 
Koločava, tentokrát v nevšedním nastudování Divadla 
Járy Pokojského, diváky přenese o sto let zpět v čase. 
O tragické lásce, o hořkosti zrady i o rezignaci vypráví 
herci na vozíku i bez. Vstupné činí 100 Kč, přičemž 
výtěžek je věnován na aktivity Archy Community, 
občanského sdružení věnujícího se lidem s tělesným 
postižením. 
http://archa-community.cz/

19.00

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
sms rezervace: 608 635 578

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

www.ligavozic.cz     2012

PROSINEC

3
PO

Vystoupení žáků 
ZUŠ VÍTĚZSLAVY KAPRÁLOVÉ    
Palackého tř. 70, Brno-Královo Pole.
www.zus-vk.cz

16.30

6
ČT

DIVADLO JÁRY POKOJSKÉHO     
ČESKÉ NEBE       
Ochotnický soubor s herci na kolech i bez uvede 
s laskavým svolením pánů Svěráka a Smoljaka, 
14. hru z pera Járy Cimrmana. Zveme Vás do prostředí
nebeské kavárny, ve které právě zasedá Česká nebeská 
komise.
Vstupné dobrovolné bude věnováno na pobyty 
postižených o.s.Archa community
http://archa-community.cz/

19.00

9
NE

Tom Stoppard

THE REAL INSPECTOR HOUND       
Divadelní hru v anglickém jazyce uvádí studentský 
divadelní spolek FF MU The Gypsywood Players.

20.00

10
PO

ZUŠ CHARBULOVA 18.00

13
ČT

Tom Stoppard

THE REAL INSPECTOR HOUND       
Divadelní hru v anglickém jazyce uvádí studentský 
divadelní spolek FF MU The Gypsywood Players.

20.00

14
PÁ

CYRANOVY BOTY   

VEČER NAPŘIDANOU
www.cyranovyboty.tw.cz

19.30

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
sms rezervace: 608 635 578

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Za finanční podpory 
statutárního města Brna


